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Vid 18-års dagen övergår barn till att bli vuxen, enligt Regelverket för hjälpmedelsförskrivning innebär det att eventuella dubbel- och trippelförskrivningar 

ska återlämnas då man som vuxen enbart får ha en uppsättning av vardera hjälpmedel. Dock får personer över 18 år fortsätta inneha dubbel- eller 

trippelförskrivna hjälpmedel så länge individen går kvar i gymnasieskola/gymnasiesärskola. Om så är fallet ska ny hjälpmedelsinventering göras när individen 

avslutar skolan. 

Ta fram ett inventeringsunderlag i Hjingis. Skriv ut raderna under rubriken Uthyrda produkter - Aktuella.  

Ta en kontakt med brukare/anhörig och följ upp samtliga uthyrda produkter. Gör en notering på inventeringsunderlaget vilket år ungdomen slutar 

gymnasiet samt information enligt tabell nedan: 

Upptäcker ni andra avvikelser, notera dem på underlaget. Det kan vara trångt om skrivplats på underlaget, använd baksidan vid behov. 

Skriv under med ditt namn och datum. Kopia på underlaget skickas till respektive hjälpmedelskonsult när inventering är klar och avslutad.   
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Skriv vid respektive hjälpmedelsrad Notera även Information till brukare och anhörig/Uppföljning 

1 Om hjälpmedlet används/ behov 

      kvarstår 

Om hjälpmedlet endast används i annan miljö än 
bostaden (t.ex. skola, korttids) 

 

2 Om hjälpmedlet INTE används längre 

 /behov har förändrats eller upphört 

Hjälpmedlet ska återlämnas.  
Kom överens med brukare/anhörig inom vilken 
tidsram hjälpmedlet ska återlämnas (ett datum 
inom 3-4 veckor) och notera överenskommet 
datum. 

Följ därefter upp att det har återlämnas. Om så inte är fallet, skicka brev 
med ny senast återlämningstid (max 1 mån), samt info om att restvärde 
kan komma att faktureras i det fall hjälpmedlet inte återlämnas.   
 
Bevaka återlämning enligt ovan: om hjälpmedlet inte har återlämnats ska 
Sodexo kontaktas för att avsluta hjälpmedlet och räkna fram restvärde. 
Om hjälpmedlet avslutas efter 18 årsdagen ska förskrivaren meddela 
Sodexo att de ska fakturera Habiliteringen för hjälpmedlets restvärde 
instället för kommunen. Habiliteringen fakturerar i sin tur brukaren. 

3 Om hjälpmedlet är återlämnat sedan 

      tidigare eller  
      
      Om hjälpmedlet inte kan hittas 

Ungefär NÄR och VAR återlämnades hjälpmedlet Kolla returlistorna, finns hjälpmedlet med på retursedel ska Sodexo 
meddelas detta.  
Finns hjälpmedlet inte med på retursedel, ska blankett om förkommen 
produkt fyllas i och skickat till Sodexo för att avsluta hjälpmedlet och räkna 
fram ev restvärde. Om hjälpmedlet avslutas efter 18 årsdagen ska 
förskrivaren meddela Sodexo att de ska fakturera Habiliteringen för 
hjälpmedlets restvärde instället för kommunen. Habiliteringen fakturerar i 
sin tur brukaren. 

D/T Vid dubbel- respektive 
trippelförskrivna hjälpmedel  

Notera även var respektive hjälpmedel finns: 
s   i skolan  

Hjälpmedel ska återlämnas vid avslutad skolgång (ange år) 

 k   på korttids  Hjälpmedel ska återlämnas när korttidsvistelsen upphör 

 b   i föräldrahem/bostaden  Så länge brukaren bor kvar och är folkbokförd i föräldrahemmet kan 
hjälpmedel vara kvar i föräldrahemmet. Vid flytt hemifrån till egen bostad 
kan hjälpmedel tas med om behov kvarstår eller så ska det återlämnas om 
behovet ej finns i nya bostaden. Inga hjälpmedel får lämnas kvar för behov 
i föräldrahemmet.  

 db i de fall dubbelförskrivning gjorts med 
 placering av hjälpmedel hos vårdnadshavare i 
 separata boenden  

Efter 18-årsdagen eller senast efter avslutad skolgång, kan brukaren enbart 
behålla en uppsättning av de hjälpmedel som behövs i det boende där 
han/hon är folkbokförd. Den andra uppsättningen hjälpmedel ska 
återlämnas. F.ö. se ovan. 

 


